de e empresa Rodrigues e Galego Ltda ME.

2. OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios e materiais de 
limpeza para a Secretaria Municipal de Saúde.

3. VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2019, a contar da data 
de assinatura do instrumento contratual.

4. VALOR TOTAL: R$ 127.427,80 (cento e vinte e sete mil, 
quatrocentos e vinte e sete reais e oitenta centavos).

5. AUTORIZAÇÃO E LICITAÇÃO: Despacho do Senhor 
Prefeito Municipal e Licitação, modalidade Pregão Presencial nº. 
08/2019, com fundamento na lei federal 8.666/93.

6. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666 de 21 de julho 
de 1993.